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Jaszowiec odzyskuje swój wspaniały blask! Kolejna inwestycja w Ustroniu. Tym razem za
niemal 2,8 miliona złotych. To niezwykłe i urokliwe miejsce otrzymało swoją nową odsłonę,
wręcz nowe życie. Dziś bowiem, odebraliśmy prace związane z rewitalizacją dzielnicy
Jaszowiec.

Wykonano 1 109 m2 przełożenia płyt kamiennych, ułożono 1 851 m2 chodników z kostki betonowej, oraz
utwardzono teren pod małą architekturą w ilości 205 m2.

Całość modernizowanej trasy została okraszona huśtawkami, hamakami wypoczynkowymi, drewnianymi
leżankami, stacjami naprawy rowerów czy stojakami na rowery oraz nowym oświetleniem parkowym.

W czasie trwania inwestycji zostały również zamontowane budki lęgowe dla naszych skrzydlatych przyjaciół, a także
hotele dla owadów i pryzmy dla gadów, których w tamtym rejonie jest dosyć sporo. Projekt ten obejmuje również
wykonanie ścieżek edukacyjnych dla najmłodszych.

W trakcie realizacji projektu wyczyszczono dwie zapory rumoszowe oraz częściowo koryto potoku Jaszowiec.

Począwszy od ul. Wczasowej do kładki nad potokiem Jaszowiec zlikwidowano starą drogę wykonaną z betonitów
typu trelinka, zastępując ją nową drogą wykonaną z kostek betonowych.

Przełożono chodnik z płyt kamiennych biegnący wzdłuż potoku Jaszowiec aż do DW Nauczyciel. Ciąg ten był w wielu
miejscach nierówny, część chodnika była zapadnięta, przerastał trawą oraz korzeniami rosnących w sąsiedztwie
drzew.

Począwszy od DW Nauczyciel, wzdłuż ul. Wczasowej wykonano generalny remont chodnika aż do domu
wczasowego Dąb, poprawiając tym samym bezpieczeństwo mieszkańców oraz turystów.

Podczas remontu wyczyszczono przyległe odwodnienie liniowe, które do tej pory było zasypane i nie spełniało
swojej roli.

Mało kto wie ale na zboczu nieczynnego stoku narciarskiego, zlokalizowanego koło DW Jawor, biegła kamienna
ścieżka wykonana z płyt kamiennych, wijąc się w przyległym lasku, aż do ul. Wczasowej. Podczas inwestycji ścieżka
ta została odtworzona, zapewne będzie nie lada atrakcją turystyczną.

Na zboczu nieczynnego stoku, wykonano dwa tarasy wypoczynkowe, na których można odpocząć i podziwiać
przepiękne widoki na przeciwległą Palenicę oraz nie tak odległą Czantorię.

Teren ten został wyrównany oraz została utworzona łąka kwietna, będąca tzw. „szwedzki stołem” dla owadów.
Wzdłuż przedmiotowej ścieżki odtworzono szereg elementów małej architektury wraz z ledowym oświetleniem,
uatrakcyjniając ją wieczorową porą.

Podczas realizacji zadania wymieniono stare drewniane ławki na ławki wykonane z tworzywa Enviropol, który jest
wytwarzany z poużytkowego polietylenu i polipropylenu. Zaletą takich ławek jest ich bezobsługowość.

Została wykonana także nowa nakładka asfaltowa, łącząca ul. Turystyczną z ul. Wczasową.

W czasie trwania inwestycji  wyczyszczono szereg odwodnień liniowych, wyczyszczono istniejące przepusty pod
drogą, a także wykonano nowe, poprawiając odprowadzenie wód opadowych z ulic i chodników.



W trosce o środowisko naturalne zamontowano oczywiście betonowe kosze na odpady, koszy na odchody
zwierzęce

Z historii słów kilka…

Dzielnica Jaszowiec zlokalizowana jest w dolinie potoku Jaszowiec. Układ komunikacyjny dzielnicy stanowi ul.
Wczasowa i ul. Turystyczna, które dzielą dzielnicę na obszary zagospodarowania komunikacyjnego i rekreacyjnego.
Dzielnica ta przez wiele lat była zapomniana. Złote lata dzielnicy sięgają początku lat 60-tych, kiedy to powstał
pierwszy dom wczasowy DW - Nauczyciel. Do końca lat siedemdziesiątych powstało kolejnych 10 domów
wczasowych.
Po przemianach ustrojowych zaczęła się stopniowa degradacja dzielnicy. Wstrzymano wszelkie inwestycje,
zaprzestano utrzymywania istniejące ciągów pieszych, które w dużej mierze wykonane były z  płyt kamiennych.
Jednakże w tym obszarze nadal tkwił potencjał. Stopniowo od lat 2000 zaczęto przywracać dawny blask
zapomnianej dzielnicy. Wykonawca prac:  Instal Cymorek sp. j.

Zadaniem inwestycyjne: „Poprawa stanu środowiska naturalnego w zdegradowanej dzielnicy Jaszowiec w
Ustroniu.”
Wartość zamówienia: 2 797 623, 24 zł brutto.
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